



ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«АКВА-Трейдинг»

ЖАУАЛКЕРШІЛІГІ ШЕКТЕУЛІ СЕРІКТЕСТІГІ

Казахстан Республикасы, 101402, Карағанды обл., г. Темиртау, қ., Маяковский қ., 1  
Республика Казахстан, 101402, Карагандинская обл., г. Темиртау, ул. Маяковского, 1

Тел./факс 93-45-43

**ПРИКАЗ № 35**

г. Темиртау

от «27» ноября 2025 г.

**«Об утверждении изменений и дополнений в Перечень  
закупаемых товаров, работ и услуг на 2025 год»**

В соответствии с п.44 гл.5 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, согласно подпункту 8) пункта 178-14 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий внести изменения и дополнения в Договор поставки № 106 от 28 января 2025 года,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2025 год в позиции 9, 10, 24 Перечня и читать их в редакциях согласно таблиц (Приложение 1).

Директор



Смагулова А.К.

*А.Смагулова*

**Изменения к перечню закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2025 год, затраты на которые учитываются при  
формировании тарифов (цен, ставок, сборов)**

Таблица 1

№ п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Объе м	Цена за ед-цу, тенге без НДС	Сроки закупки	Способ закупки	Максимальн ый размер сумм в год, тыс. тенге без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>9</b>	<b>Трубы пластиковые</b>						
9.1	Труба полиэтиленовая для водоснабжения - 315x23,2	м	6,0	31 080,0	в течение года	закуп из одного источника	186,48
9.2	Труба полиэтиленовая для водоснабжения PE 100 SDR 26 -д 400x19,1мм питьевая СТ РК ИКО	м	6,0	46 875,2	в течение года	закуп из одного источника	281,25
9.3	Труба полиэтиленовая для водоснабжения - 400x23,7	м	6,0	39 039,0	в течение года	закуп из одного источника	234,23
9.4	Труба полиэтиленовая ПЭ 100 SDR 41 - 200x7,7	м	24,0	9 253,2	в течение года	закуп из одного источника	222,08
9.5	Труба полиэтиленовая PE 100 SDR 26 - 160x6,2	м	66,0	9 349,2	в течение года	закуп из одного источника	617,05
9.6	Труба полиэтиленовая PE 100 SDR 26 - 400x15,3мм питьевая СТ РК ИКО	м	12,0	25 830,0	в течение года	закуп из одного источника	309,96
9.7	Труба полиэтиленовая для водоснабжения PE 100 SDR 26 -д 110x4,2мм питьевая СТ РК ИКО	м	230,0	1 709,8	в течение года	закуп из одного источника	393,25
9.8	Труба полиэтиленовая для водоснабжения д 110x6,6мм	м	196,0	4 351,6	в течение года	закуп из одного источника	852,91
9.9	Труба полиэтиленовая для водоснабжения д 160x9,5мм	м	160,0	6 956,1	в течение года	закуп из одного источника	1112,98
9.10	Труба полиэтиленовая для водоснабжения PE 100 SDR 26 - 110x4мм питьевая	м	260,0	3 271,0	в течение года	закуп из одного источника	850,46



1	2	3	4	5	6	7	8
9.11	Труба полиэтиленовая для водоснабжения PE 100 SDR 26 - 75x2,9 питьевая	м	110,0	1 549,3	в течение года	закуп из одного источника	170,42
9.12	Труба полиэтиленовая для сточных вод(гофрированная д. 150мм (6м)	шт.	25,0	20 038,1	в течение года	закуп из одного источника	500,95
9.13	Труба ППР белый стекловолокном Ду 25мм	м	100,0	975,0	в течение года	закуп из одного источника	97,5
9.14	Труба ППР белый (PN 20) 20	м	42,0	810,6	в течение года	закуп из одного источника	34,05
9.15	Труба ПЭ для воды Ду 63 SDR17	м	600,0	1 291,5	в течение года	закуп из одного источника	774,9
9.16	Труба ПЭ для воды SDR17 HDPE 100 PN10 32	м	315,0	556,5	в течение года	закуп из одного источника	175,3
9.17	Труба ПЭ для воды SDR17 HDPE 100 PN1040	м	210,0	651,0	в течение года	закуп из одного источника	136,71
9.18	Труба ПЭ SDR 17 PN10 Ду 50мм	м	500,0	1 189,7	в течение года	закуп из одного источника	594,85
9.19	Труба ПЭ SDR 17 PN16 Ду 25мм	м	500,0	202,7	в течение года	закуп из одного источника	101,35
9.20	Труба полиэтиленовая ПЭ 100 SDR 41-200x4,9	м	50,0	3 803,6	в течение года	закуп из одного источника	190,18
	<b>Итого:</b>						<b>7 836,86</b>

Таблица 2

№ п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Объём	Цена за ед-цу, тенге без НДС	Сроки закупки	Способ закупки	Максимальный размер сумм в год, тыс. тенге без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>10</b>	<b>Соединительные элементы для пластиковых труб</b>						
10.1	Адаптер ППР с вн.рез. 20*1/2	шт.	70,0	1 562,4	в течение года	закуп из одного источника	109,37
10.2	Адаптор ППР с нар.рез. 25*3/4"	шт.	90,0	783,7	в течение года	закуп из одного источника	70,53
10.3	Адаптор 20*1/2(Н)	шт.	20,0	829,1	в течение года	закуп из одного источника	16,58



1	2	3	4	5	6	7	8
10.4	Американка 32х1*Н (муфта разъемная) N	шт.	13,0	2 504,9	в течение года	закуп из одного источника	32,56
10.5	Американка 40х1 1/4*В (муфта разъемная) N	шт.	13,0	8 190,0	в течение года	закуп из одного источника	106,47
10.6	Американка 1-1/4 LTM	шт.	13,0	8 357,6	в течение года	закуп из одного источника	108,65
10.7	Заглушка ППР 20	шт.	130,0	90,7	в течение года	закуп из одного источника	11,79
10.8	Заглушка ППР 25	шт.	200,0	123,5	в течение года	закуп из одного источника	24,7
10.9	Клипс 25 мм Т	шт.	100,0	56,7	в течение года	закуп из одного источника	5,67
10.10	Клипса 32	шт.	100,0	94,5	в течение года	закуп из одного источника	9,45
10.11	Муфта ПЭ компрес. с вн. рез. 63*2"	шт.	30,0	4 107,6	в течение года	закуп из одного источника	123,23
10.12	Муфта ПЭ компрес. с нар. рез. 40*1 1/4"	шт.	30,0	7 179,5	в течение года	закуп из одного источника	215,39
10.13	Муфта компрессионная Д- 100мм	шт.	70,0	19 933,2	в течение года	закуп из одного источника	1395,32
10.14	Муфта компрессионная Д- 63 двухст.	шт.	70,0	3 749,8	в течение года	закуп из одного источника	262,49
10.15	муфта ППР 20	шт.	100,0	107,1	в течение года	закуп из одного источника	10,71
10.16	Муфта ППР 25	шт.	30,0	128,5	в течение года	закуп из одного источника	3,86
10.17	Муфта ПЭ компрес. с вн. рез. 32*1"	шт.	40,0	1 829,5	в течение года	закуп из одного источника	73,18
10.18	Муфта ПЭ компрес. с внутр. рез. 40х1 1/4*	шт.	30,0	1 567,4	в течение года	закуп из одного источника	47,02
10.19	Муфта ПЭ компрес. с нар. рез. 63*2"	шт.	45,0	2 799,7	в течение года	закуп из одного источника	125,99
10.20	Муфта Ду 50мм с нар резь. 1/2	шт.	40,0	3 538,1	в течение года	закуп из одного источника	141,52
10.21	Муфта Ду 50мм с внутр. 1 1/2	шт.	40,0	4 354,6	в течение года	закуп из одного источника	174,18



1	2	3	4	5	6	7	8
10.22	Муфта ПЭ компрессионный 63-110	шт.	40,0	3 647,7	в течение года	закуп из одного источника	145,91
10.23	Муфта соединительная 20мм LL	шт.	20,0	83,2	в течение года	закуп из одного источника	1,66
10.24	Муфта соединительная 25мм LL	шт.	13,0	104,6	в течение года	закуп из одного источника	1,36
10.25	Муфта заливная M11	шт.	3,0	32 067,0	в течение года	закуп из одного источника	96,20
10.26	Муфта ПЭ компр. Ду110мм двухст.	шт.	7,0	16 329,6	в течение года	закуп из одного источника	114,31
10.27	Отвод ППР 45/20	шт.	100,0	128,5	в течение года	закуп из одного источника	12,85
10.28	Отвод ППР 90/20	шт.	340,0	153,7	в течение года	закуп из одного источника	52,26
10.29	Отвод ППР 90/25	шт.	14,0	322,6	в течение года	закуп из одного источника	4,52
10.30	Отвод ПЭ Д. 315	шт.	2,0	83 714,4	в течение года	закуп из одного источника	167,43
10.31	Отвод ПЭ компрессионный 32 двухст.	шт.	40,0	1 512,0	в течение года	закуп из одного источника	60,48
10.32	Отвод ПЭ компрессорный 50 двухстор.	шт.	10,0	3 570,8	в течение года	закуп из одного источника	35,71
10.33	Отвод ПЭ компрессорный 63 двухстор.	шт.	120,0	7 946,8	в течение года	закуп из одного источника	953,62
10.34	Тройник д.25 мм белый	шт.	110,0	574,6	в течение года	закуп из одного источника	63,21
10.35	Тройник компрессионный Д- 110х90х110	шт.	1,0	23 923,6	в течение года	закуп из одного источника	23,92
10.36	Тройник ППР 20	шт.	40,0	322,6	в течение года	закуп из одного источника	12,90
10.37	Тройник ПЭ компрессорный 63х2	шт.	30,0	4 973,2	в течение года	закуп из одного источника	149,20
10.38	Фитинг d-25мм	шт.	100,0	284,6	в течение года	закуп из одного источника	28,46
10.39	Фитинг d-32 мм	шт.	100,0	406,5	в течение года	закуп из одного источника	40,65



1	2	3	4	5	6	7	8
10.40	Фитинг S32*1-1/4"F	шт.	40,0	506,9	в течение года	закуп из одного источника	20,28
10.41	Фитинг S32*1-1/4"M	шт.	40,0	460,3	в течение года	закуп из одного источника	18,41
10.42	Втулка под фланец полиэтиленовая Д.315	шт.	7,0	32 125,0	в течение года	закуп из одного источника	224,88
10.43	Втулка под фланец полиэтиленовая Д.400	шт.	3,0	53 504,6	в течение года	закуп из одного источника	160,51
10.44	Втулка под фланец Д.110	шт.	30,0	4 907,7	в течение года	закуп из одного источника	147,23
10.45	Втулка под фланец Д.125	шт.	20,0	4 659,5	в течение года	закуп из одного источника	93,19
10.46	Втулка под фланец Д.160	шт.	13,0	5 861,5	в течение года	закуп из одного источника	76,20
10.47	Втулка под фланец Д.200	шт.	5,0	12 441,2	в течение года	закуп из одного источника	62,21
10.48	Втулка под фланец Д.250	шт.	5,0	13 352,2	в течение года	закуп из одного источника	66,76
10.49	Втулка под фланец Д.500	шт.	3,0	82 843,7	в течение года	закуп из одного источника	248,53
10.50	Седелка ПЭ Д.110x1	шт.	20,0	8 493,7	в течение года	закуп из одного источника	169,87
10.51	Седелка ПЭ Д.63x1	шт.	20,0	7 881,3	в течение года	закуп из одного источника	157,63
10.52	Седелка ПЭ Д.50x1	шт.	50,0	7 402,5	в течение года	закуп из одного источника	370,13
10.53	Штуцер ППР 20	шт.	170,0	196,6	в течение года	закуп из одного источника	33,42
10.54	Штуцер соединительный кл.24	шт.	40,0	937,4	в течение года	закуп из одного источника	37,5
10.55	Муфта ПЭ компрессионная д.50 мм двухсторонняя	шт.	3,0	1 266,1	в течение года	закуп из одного источника	3,798
10.56	Муфта ПЭ компрессионная д.40 мм с наружной резьбой 32 мм	шт.	2,0	497,3	в течение года	закуп из одного источника	0,99
10.57	Муфта ПЭ компрессионная д.40 мм двухсторонняя	шт.	3,0	840,2	в течение года	закуп из одного источника	2,52

1	2	3	4	5	6	7	8
10.58	Муфта ПЭ компрессионная д.32 мм с наружной резьбой 25 мм	шт.	3,0	285,7	в течение года	закуп из одного источника	0,86
10.59	Отвод ПЭ компрессионный д.40 мм двухсторонний	шт.	5,0	928,6	в течение года	закуп из одного источника	4,64
10.60	Отвод ПЭ компрессионный д.32мм двухсторонний	шт.	3,0	524,1	в течение года	закуп из одного источника	1,572
10.61	Тройник ПЭ компрессионный д.50 мм	шт.	2,0	2 054,5	в течение года	закуп из одного источника	4,11
10.62	Тройник ПЭ компрессионный д.40 мм	шт.	2,0	1 390,2	в течение года	закуп из одного источника	2,78
10.63	Тройник ПЭ компрессионный д.32 мм	шт.	3,0	813,4	в течение года	закуп из одного источника	2,44
	<b>Итого:</b>						<b>6 943,77</b>

Таблица 3

№ п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Объе м	Цена за ед-цу, тенге, без НДС	Сроки закупки	Способ закупки	Максимальн ый размер сумм в год, тыс. тенге без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>24</b>	<b>Кабельная продукция</b>						
24.1	Кабели с АВВГ 3х25+1х10 мм <sup>2</sup>	м	14,0	670,5	в течение года	ценовые предложен ия	9,4
24.2	Кабель АВВГ 2*2,5	м	120,0	82,2	в течение года	ценовые предложен ия	9,9
24.3	Кабельный канал 20*20	м	240,0	139,2	в течение года	ценовые предложен ия	33,4
24.4	Кабель АВВГ 2*4	м	120,0	708,4	в течение года	ценовые предложен ия	85,0
24.5	Кабель АВВГ 3х10+1*6	м	380,0	256,8	в течение года	ценовые предложен ия	97,6
24.6	Кабель АВВГ 16+1х10	м	260,0	385,8	в течение года	ценовые предложен ия	100,3



1	2	3	4	5	6	7	8
24.7	Кабель канал РКК-12*12 (100*2 с дв. замком)	м	840,0	68,3	в течение года	ценовые предложения	57,4
24.8	Кабель парной скрутки для струк.кабельных систем	м	100,0	237,8	в течение года	ценовые предложения	23,8
24.9	Кабель сварочный	м	80,0	1 391,5	в течение года	ценовые предложения	111,3
24.10	Кабель ШВВП 2*0,75	м	20,0	94,9	в течение года	ценовые предложения	1,9
24.11	Кабель-канал с двойным замком 40*16	м	50,0	164,5	в течение года	ценовые предложения	8,2
24.12	Кабель силовой АВВГ на 660В	м	50,0	506,0	в течение года	ценовые предложения	25,3
24.13	Кабель РК-75	м	400,0	291,0	в течение года	ценовые предложения	116,4
24.14	Кабель МКЭКШвнг(А)-LS 2х2х1,0	м	87,0	632,5	в течение года	ценовые предложения	55,0
24.15	Провод АППВ 2*2,5	м	100,0	184,7	в течение года	ценовые предложения	18,5
24.16	Провод АППВ 2*4	м	100,0	164,5	в течение года	ценовые предложения	16,4
24.17	Провод ВПП 10	м	150,0	519,9	в течение года	ценовые предложения	78,0
24.18	Провод ППВ 2*2,5	м	800,0	164,5	в течение года	ценовые предложения	131,6
24.19	Провод глубинный ВПП 6,0	м	150,0	266,9	в течение года	ценовые предложения	40,0
24.20	Провод ПВ1х1,5	м	100,0	78,4	в течение года	ценовые предложения	7,8
24.21	Провод ПВС 3х1,56	м	180,0	177,1	в течение года	ценовые предложения	31,9
24.22	Провод ПУГНП 3х2,5	м	100,0	303,6	в течение года	ценовые предложения	30,4



1	2	3	4	5	6	7	8
24.23	OOD 4067 Drop caibe кабель силовой подводный RD THL- B4x10мм <sup>2</sup>	м	100,0	3 883,6	в течение года	ценовые предложен ия	388,4
24.24	Канал кабельный из ПВХ, размерами 40 мм х 40 мм	м	10,0	227,7	в течение года	ценовые предложен ия	2,3
24.25	провод управления с медной жилой ПуГВВ- 0,66 сеч.1,5	м	13,0	78,4	в течение года	ценовые предложен ия	1,0
24.26	провод управления с медной жилой ПуГВВ- 0,66 сеч.1,5	м	20,0	78,4	в течение года	ценовые предложен ия	1,6
24.27	провод управления с медной жилой ПуГВВ- 0,66 сеч.4	м	8,0	94,9	в течение года	ценовые предложен ия	0,8
24.28	Кабель АВВГ 3*185+1*95	м	60,0	5678,6	в течение года	ценовые предложен ия	340,72
24.29	Кабель АСБл 3*70 10кВ	м	15,0	6428,6	в течение года	ценовые предложен ия	96,43
24.30	Кабель ПВС 3*6+1	м	25,0	1821,43	в течение года	ценовые предложен ия	45,54
24.31	Провод ПВС4*6	м	50,0	1787,14	в течение года	ценовые предложен ия	89,36
24.32	Муфта 3 КТПН-10кВ 3*70*120	шт.	4,0	18214,29	в течение года	ценовые предложен ия	72,86
24.33	Муфта соединительная 3 СТп-10кВ-150-240	шт.	2,0	48214,29	в течение года	ценовые предложен ия	96,49
	<b>Итого:</b>						<b>2 225,00</b>

Директор  
ТОО «АКВА-Трейдинг»



Смагулова А.К.

*Смагулова*